

**Østjyllands
Ejendomsselskab ApS**
Holsteinsgade 19
8300 Odder
CVR-nr. 30283155

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2017

Dirigent

Navn: Niels Christian Nørnberg Strauss

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Østjyllands Ejendomsselskab ApS
Holsteinsgade 19
8300 Odder

CVR-nr.: 30283155
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Niels Christian Nørnberg Strauss
Henrik Garlik Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af aktier og anparter i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer samt fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2016 blev et overskud på 215 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		599.998	514.643
Af- og nedskrivninger	1	(153.768)	(148.009)
Driftsresultat		446.230	366.634
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(40.623)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		72.194	37.294
Andre finansielle indtægter		9.763	9.298
Andre finansielle omkostninger		(693.756)	(704.041)
Resultat før skat		(165.569)	(331.438)
Skat af årets resultat	2	382.433	(6.333)
Årets resultat		216.864	(337.771)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		216.864	(337.771)
		216.864	(337.771)

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		12.892.975	12.736.327
Materielle anlægsaktiver	3	12.892.975	12.736.327
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.111.553	1.039.359
Finansielle anlægsaktiver	4	1.111.553	1.039.359
Anlægsaktiver		14.004.528	13.775.686
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		205.015	195.252
Udskudt skat		20.433	71.000
Andre tilgodehavender		1.610	2.900
Tilgodehavende selskabsskat		8.298	68.269
Periodeafgrænsningsposter		9.573	9.439
Tilgodehavender		244.929	346.860
Likvide beholdninger		89.677	98.123
Omsætningsaktiver		334.606	444.983
Aktiver		14.339.134	14.220.669

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.817.676	1.715.927
Overført overskud eller underskud		<u>(2.806.487)</u>	<u>(2.921.602)</u>
Egenkapital		<u>(863.811)</u>	<u>(1.080.675)</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>433.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>433.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.808.061	6.898.143
Deposita		618.795	78.795
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>7.551.856</u>	<u>7.101.938</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	95.691	94.046
Bankgæld		6.100.449	6.062.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Gæld til associerede virksomheder		341.282	321.964
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.023.539	890.907
Skyldig selskabsskat		0	59.971
Anden gæld		58.128	61.682
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.000</u>	<u>245.052</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.651.089</u>	<u>7.766.406</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.202.945</u>	<u>14.868.344</u>
Passiver		<u>14.339.134</u>	<u>14.220.669</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.715.927	(2.921.602)	(1.080.675)
Årets opskrivninger	0	144.670	0	144.670
Opløsning af opskrivninger	0	(42.921)	42.921	0
Årets resultat	0	0	72.194	72.194
Egenkapital ultimo	125.000	1.817.676	(2.806.487)	(863.811)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	153.768	148.009
	153.768	148.009
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(8.298)
Ændring af udskudt skat	(390.270)	14.631
Effekt af ændrede skattesatser	7.837	0
	(382.433)	6.333
		Grunde og bygninger kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.559.815
Tilgange		310.416
Kostpris ultimo		11.870.231
Opskrivninger primo		2.146.059
Opskrivninger ultimo		2.146.059
Af- og nedskrivninger primo		(969.547)
Årets afskrivninger		(153.768)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.123.315)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		12.892.975

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.044.167
Kostpris ultimo	1.044.167
Opskrivninger primo	(4.808)
Andel af årets resultat	72.194
Opskrivninger ultimo	67.386
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.111.553

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Rosengade, Odder I/S	Odder	I/S	50,0
Odder Tinghus A/S	Odder	A/S	33,3

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	95.691	94.046	6.808.061	3.897.802
Bankgæld	0	0	0	0
Deposita	0	0	618.795	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	125.000	125.000
	95.691	94.046	7.551.856	4.022.802

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.893 t.kr.
